Ao
Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL

D E S P A C H O

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribuições, conforme determinação na Orientação Técnica nº 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de
2011, informa:

1. IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO

1.1. Nº
Processo

0062.111885/2021-

1.2. Nº
Procedimento

PE 00377/2021

1.3. Nome
Órgão
Interessado

Secretaria de Estado de Saúde - SESAU

1.4. Objeto Registro de Preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, INSUMOS (TUBOS PARA COLETA SANGUÍNEA) Itens Fracassados da ATA 043/2021 - PE
725/2020, para atendimento das necessidades na realização de coleta sanguínea para a realização de exames laboratoriais de pacientes do sistema de saúde estadual, da
Rede de Patologia Clínica do Estado de Rondônia por período de 12(doze) meses.

1.5. Sistema
de Compras

ComprasNet

1.6. Situação
Final

Concluído

2. IMPUGNAÇÃO

2.1. QTD 2.1. PROVIDÊNCIAS TOMADAS E DECIDIDAS

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1.
QTD

3.2. CNPJ 3.3. RAZÃO SOCIAL

1 14.425.382/0001-
00

MEDICAL LIFE COMERCIO EIRELI

2 22.139.078/0001-
24

STOCK MEDICAL PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA

3 09.222.411/0001-
04

CENTRALMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA

4 35.041.852/0001-
01

BIONUTRI COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA

5 13.442.393/0001-
35

G F DOS SANTOS EIRELI

6 03.033.345/0001-
30

LABNORTE CIRURGICA E DIAGNOSTICA IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA

7 33.878.052/0001-
14

VITRO DIAGNOSTICA COMERCIO E SERVICOS DE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI

8 71.957.310/0001-
47

GREINER BIO-ONE BRASIL PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA

9 04.724.729/0001-
61

MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA

10 04.383.642/0001-
78

SALUTARY CENTRO NORTE COMERCIAL EIRELI

11 05.885.332/0001-
14

NRX MEDICAL SYSTEMS COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS MANUTENCAO E REPRESENTACAO DE EQUIPAMENTO APARELHOS ODONTO
MEDICOS HOSPITALARES EIRELI

12 05.028.965/0001-
06

ALPHAMEDI COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

4.1. QTD 4.2. CNPJ 4.3. RAZÃO SOCIAL

5. EMPRESAS HABILITADAS

5.1.
QTD

5.2. CNPJ 5.3. RAZÃO SOCIAL 5.4.
EPP/ME

5.5.
RO

1 04.724.729/0001-
61

MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA SIM NÃO

2 71.957.310/0001-
47

GREINER BIO-ONE BRASIL PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA NÃO NÃO

3 05.885.332/0001-
14

NRX MEDICAL SYSTEMS COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS MANUTENCAO E REPRESENTACAO DE EQUIPAMENTO APARELHOS
ODONTO MEDICOS HOSPITALARES EIRELI

SIM SIM

6. EMPRESAS QUE DESCUMPRIRAM O ART. 7 DA LEI 10.520/2002

6.1. QTD 6.2. CNPJ 6.3. RAZÃO SOCIAL

7. EMPRESAS VENCEDORAS

7.1.
ITEM

7.2.
CNPJ

7.3.
RAZÃO SOCIAL

7.4.
EPP/ME

7.5.
RO

7.6.
VAL.

ESTIMADO

7.7.
VAL.

OBTIDO

7.8.
DIF(%)

1 04.724.729/0001-
61

MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA SIM NÃO R$
31.800,00

R$
26.400,00

-
16,98%

2 04.724.729/0001-
61

MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA SIM NÃO R$
45.000,00

R$
25.200,00

-44%

4 71.957.310/0001-
47

GREINER BIO-ONE BRASIL PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA NÃO NÃO R$
43.848,00

R$
24.696,00

-
43,68%

5 05.885.332/0001-
14

NRX MEDICAL SYSTEMS COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS MANUTENCAO E REPRESENTACAO
DE EQUIPAMENTO APARELHOS ODONTO MEDICOS HOSPITALARES EIRELI

SIM SIM R$
65.988,00

R$
37.206,00

-
43,62%

6 05.885.332/0001-
14

NRX MEDICAL SYSTEMS COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS MANUTENCAO E REPRESENTACAO
DE EQUIPAMENTO APARELHOS ODONTO MEDICOS HOSPITALARES EIRELI

SIM SIM R$
75.750,00

R$
15.504,00

-
79,53%

7 04.724.729/0001-
61

MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA SIM NÃO R$
22.428,00

R$
19.152,00

-
14,61%

TOTAIS R$
284.814,00

R$
148.158,00

-
47,98%

ESTADO DE RONDÔNIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações

 Emitido em : 21/10/2021 12:19:01 - GTI/SUPEL
  Sistema de Apoio ao Pregoeiro  1-2

8. ITENS FRACASSADOS

8.1.
QTD

8.2.
ITEM

8.3. ESPECIFICAÇÃO

1 3 ESCALPE CALIBRE 23 G, material pvc cristal flexível, tratamentosuperficial asas leves, flexíveis, conector luer, , tipo cânula aço inox, siliconizada, atraumática, esterilidade estéril,
tipo uso descartável, características adicionais bisel trifacetado,tampa protetora,bainha proteção, acessórios com sistema segurança segundo / NR 32.

9. INTENÇÕES DE RECURSOS

9.1. QTD 9.2. CNPJ 9.3. RAZÃO SOCIAL 9.4. ACEITO 9.5. REJEITADO

10. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

10.1.
QTD

10.2. DT.
INÍCIO

10.3. ATIVIDADE REALIZADA 10.4. DT.
TÉRMINO

10.5. QTD DIAS

1 14/06/2021 ELABORAÇÃO DO EDITAL 16/06/2021 2

2 16/06/2021 ENVIO DOS AUTOS À PGE PARA ANÁLISE DO EDITAL 02/07/2021 16

3 02/07/2021 ENVIO DOS AUTOS À LEPAC-ASTEC PARA AJUSTES NO TERMO DE REFERÊNCIA CONFORME INSTRUÇÕES
DO 560 PARECER

19/07/2021 17

4 23/07/2021 RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ACORDO COM NOVO DECRETO E REENVIO DOS AUTOS À PGE PARA NOVA
ANÁLISE

16/08/2021 24

5 17/08/2021 ENVIO DOS AUTOS À LEPAC PARA AJUSTES NO TERMO DE REFERÊNCIA 20/08/2021 3

6 20/08/2021 RETIFICAÇÃO DO EDITAL/ PUBLICAÇÕES DE AVISO DE LICITAÇÃO 02/09/2021 13

7 02/09/2021 AGUARDANDO ABERTURA 14/09/2021 12

8 17/09/2021 PEDIDO DE ESCLARECIMENTO EMPRESA VITRO/ ENVIO DOS AUTOS À LEPA PARA ANÁLISE E
MANIFESTAÇÃO

18/09/2021 1

9 23/09/2021 RETIFICAÇÃO DO EDITAL/ ADENDO MODIFICADOR/ PUBLICAÇÕES DE AVISO DE LICITAÇÃO/ RESPOSTA À
PEDIDOS DE ESCLARECIMENTO

04/10/2021 11

10 04/10/2021 AGUARDANDO ABERTURA 07/10/2021 3

11 07/10/2021 ABERTURA/ ACEITAÇÃO DE PROPOSTAS/ ENVIO DOS AUTOS PARA ANÁLISE DAS PROPOSTAS/
PARECERES 9, 11 E 12

14/10/2021 7

12 14/10/2021 PROPOSTAS AJUSTADAS NRX, MAXLAB E GREINER/ HABILITAÇÃO/ SESSÃO DE CONTINUIDADE/
FINALIZAÇÃO/ EMISSÃO DO RELATÓRIO FINAL

21/10/2021 7

TEMPO TOTAL DO
CERTAME: 116

Observações:
*

Registra-se que neste certame não houve interessados em fazer parte do Cadastro Reserva para Registro de Preços.

Desta forma, concluídos os trâmites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos à apreciação superior.

Porto Velho-RO, quinta-feira, 21 de outubro de 2021 .

NILSEIA KETES
Pregoeiro Oficial

Matrícula 300061141

JÉSSICA BAZÁN PADILHA GRACILIANO
Equipe Apoio

Matrícula 300130071

MARINA DIAS DE MORAES TAUFMANN
Equipe Apoio

Matrícula 300114886

 Emitido em : 21/10/2021 12:19:01 - GTI/SUPEL
  Sistema de Apoio ao Pregoeiro  2-2

	ESTADO DE RONDÔNIA